
UCHWAŁA NR X/48/2024 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie zwolnienia Dyrektora Przedszkola w Karpaczu z obowiązku realizacji 
tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się Dyrektora Przedszkola w Karpaczu z obowiązku realizacji tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, o których mowa 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Noemi Kościsz 

 

Id: 62D32D7C-3316-448C-9478-C5501E4CE51E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 
do kompetencji rady gminy. Zgodnie z art. 42 ust 6 Karty Nauczyciela dyrektorowi 
i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze 
w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz 
warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa 
w ust. 3. Art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela stanowi, że organ prowadzący 
szkołę lub placówkę określa zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w ust. 6, 
oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3. Zasady 
o których mowa w art 42 ust 7 pkt 2 określa uchwała Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 
26 lipca 2005 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla dyrektorów 
i wicedyrektorów szkół (placówek) prowadzonych przez Gminę Karpacz (Dolno. 
2005.152.2999 z dnia 2005.08.16). Zgodnie z § 3 cyt. uchwały w uzasadnionych 
przypadkach, na wniosek dyrektora szkoły (placówki), Rada Miejska może zwolnić go 
z prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz. W dniu 9 września 2024 r. do Urzędu 
Miejskiego w Karpaczu wpłynął stosowny wniosek dyrektora Przedszkola w Karpaczu. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

Id: 62D32D7C-3316-448C-9478-C5501E4CE51E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/48/2024 RADY MIEJSKIEJ KARPACZA z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-09-23T11:18:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




